
MUSIK SOM MEDICIN 

Maysound Music Player - Et unikt produkt til effektivisering af medicinske behandlinger, ser dagens lys på 
temadag i Odense. 

Der er i dag stort fokus på effektivisering af behandlinger af patienter, der kan resultere i kortere 
rekreationsforløb samt generelt kortere sygdoms forløb. Musik bliver i stigende grad anvendt i 
behandlingsøjemed, men for første gang nogensinde kan musikken nu afspilles på et højteknologisk 
lydsystem udviklet til brug i sengen helt uden bivirkninger og med stor fordel for patienten, personalet og 
hospitalets økonomi.

I tæt samarbejde mellem Gefion Records, som står bag MusiCure musikken, Maysound ApS, producent af en ny 
musikafspiller og TEMPUR Danmark A/S, der er kendt for deres trykaflastende produkter, lanceres “Maysound 
Music Player”, et unikt sammensat produkt der kan optimere og effektivisere behandlinger af patienter.
 

Den 5. og 6. marts er sygeplejersker, fysioterapeuter og andre behandlere inviteret til temadagen “Musik som 
medicin” på Hotel HC Andersen hotel i Odense, hvor der vil være foredrag om Musik som medicin generelt ved 
Niels Eje, den praktiske applikation og anvendelse af musik på hospitalsafdelingerne, ved sygeplejerske Kirsten 
Lyndgaard, samt foredrag om skabelsen af MusiCure og det tværfaglige samarbejde imellem kunst og 
medicinsk forskning, ved komponist Niels Eje og Musiker og producer Inge Mulvad Eje, som står bag skabelsen 
af den specielt designede musik MusiCure. 

Derudover bliver der en demonstration af Maysound Music Player som indeholder afspiller, den klinisk 
dokumenterede musik MusiCure, samt en trykfordelende TEMPUR Original hovedpude.

Direktør hos TEMPUR Danmark A/S, Mark Reeh Pedersen udtaler: “Vi har høje forventninger til den nye produkt 
pakke. MusiCure har i flere år vakt stor anerkendelse for sin såvel afslappende, som positivt stimulerende 
effekt. Musikken kan anvendes til afstresning, afspænding og beroligelse af patienter før, under og efter et 
behandlingsforløb. Afspilleren er desuden specielt tilpasset til vores trykaflastende Original TEMPUR hovedpude, 
og disse tre faktorer ikombination vil sikre patienter landet over optimal afslapning og positiv stimulation i 
forbindelse med “musikbehandling”.

Komponisten bag MusiCure musikken Niels Eje tilføjer: “På baggrund af mange års erfaringer med skabelse og 
anvendelsen af MusiCure, og et nært samarbejde med anerkendte læger, sygeplejersker og andre specialister, 
har vi udviklet 4 specielle behandlingsprogrammer med denne musik, som er målrettet til en række forskellige 
behandlingssituationer, bl.a. operationer, opvågning, afstresning og søvn”. 

Hele produktpakken lanceres nu med fokus på med den helt nyudviklede “Maysound Music Player” 
- en afspiller der sikrer optimal udnyttelse af musikkens positive behandlede aspekter for patienten. 
Sammensætningen af de tre elementer er både unik og aktuel, da der på de danske sygehuse allerede 
anvendes musik som behandling i stort omfang, men i dag ikke findes en samlet optimal løsning der er ideel 
for både patient og personale.


